Pagina 1 de 1

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 177/2011

Agência Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade
Órgão interessado

4.390.321-7/2011
Processo

Aquisição de materiais de fiscalização de trânsito (aparelho medidor de transmitância luminosa), para
atender a Agência Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade - AMT, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 20 dias do mês de janeiro de 2012, a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, na forma da
Lei nº. 10.520/02, 8.666/93 e alterações posteriores, procedeu a análise dos autos referente a este Pregão
Presencial com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu dia
12/12/2011, às 14h30min. Encerrada a fase de lances os autos foram enviados ao órgão de origem para análise do
prospecto e emissão de Parecer Técnico, quanto ao produto ofertado pela empresa vencedora. Em resposta, através
do Parecer (fl. n° 230), o órgão se mostrou favorável à adjudicação do objeto licitado. Desta forma, concluídos os
procedimentos e neste ato, a Pregoeira adjudica o objeto, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão:

CNPJ Razão Social PosiçãoMarca Tipo Lance

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 177/2011

79.561.825/0001-35 - RICCI ELETRÔNICA LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$17.000,00R$8.500,00Aparelho medidor de transmitância luminosa.2 TRANSLUX II

Total da Empresa: R$ 17.000,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 17.000,00

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se
assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à empresa vencedora. Esta Ata será
publicado no site www.goiania.go.gov.br.

Marcela Araújo Teixeira - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011